
Grafický manuál
pro ZŠ MIROSLAV



Obsah
Značka je základním stavebním prvkem 
vizuálního stylu. Od definice značky se 
odvíjí ucelený a strukturovaný systém 
vizuální komunikace. 

Tento manuál slouží ke správné apli-
kaci značky. Obsahuje ukázky barevné, 
inverzní verzi loga, definici ochranné-
ho prostoru a barevnosti v základních 
schématech i ukázky aplikací logotypu  
na vybrané nosiče.

Základní logotyp 3
Logotyp v inverzi 4
Barevné varianty 5
Ochranný prostor 6
Barevnost 7
Sekundární barvy 8
Písmo 9
Symboly + piktogrami 10
Zakázané varianty 12
Ukázky použití 13



Základní 
logotyp
Logotyp je nutné použít vždy na bílém 
podkladu nebo v  případě fotografie  
na světlém kontrastním pozadí. V kaž-
dém případě musí být zachována jeho 
čitelnost.

03 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV



Logotyp
v inverzi
Pokud si to situace žádá, je povoleno 
použít logo v inverzní barvě. Tím tedy 
rozumíme logo v bílé barvě na tmavém či 
černém a dostatečně kontrastním pod-
kladu nebo logo v černé barvě na bílém 
či světlém kontrastním pozadí.

04 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV



Barevné 
varianty
Tyto barevné varianty nám ukazují, jak 
je vhodné používat logo na barevném 
podkladu nebo fotografii. Logo lze po-
užívat na barvě zelené, oranžové, šedé  
a modré. Tyto varianty lze využít pouze 
s logem v černé či bílé barvě. Při použití 
fotografie je nutné zachovat čitelnost 
loga a umístit ho na čisté, ne moc složité 
pozadí.

Všechny barvy jsou podrobně specifiko-
vány v tomto logomanuálu. 

Vždy je nutné zachovat logu jeho maxi-
mální čitelnost.

05 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV



Ochranný
prostor
Aby logo nenarušil žádný jiný prvek  
– jiné logo, text, či cizí objekt, který ne-
souvisí se značkou, je definován ochran-
ný prostor. Ten stanovuje zónu, ve kterém 
nesmí být umístěn žádný jiný grafický 
prvek.

Velikost této ochranné zóny je definová-
na výškou písma.

06 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV



Barevnost
Hlavní barvou loga ZŠ MIROSLAV jsou 
tři barvy, modrá, oranžová a zelená.

Dále celý vizuál doprovází barvy, které 
jsou jasně specifikovány pomocí RGB  
a CMYK prostoru.

07 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV RGB (184, 204, 0)
CMYK (37, 0, 100, 0)
#B8CC00

RGB (108, 194, 233)
CMYK (60, 5, 4, 0)
#6CC2E9

RGB (245, 156, 0)
CMYK (0, 45, 100, 0)
#F59C00

RGB (255, 255, 255)
CMYK (0, 0, 0, 0)
#000000

RGB (198, 198, 198)
CMYK (0, 0, 0, 30)
#C6C6C6

RGB (0, 0, 0)
CMYK (0, 0, 0, 100)
#000000



Sekundární 
barvy
Tmavší varianty základních barev jsou 
výhradně pro použití při tisku písma na 
bílý papír. 

Využít je lze v kancelářských aplikacích 
jako jsou Microsoft Office či LibreOffice 
a na internetových stránkách.

07 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV RGB (140, 160, 5)
CMYK (37, 0, 100, 30)
#8CA008

RGB (80, 156, 188)
CMYK (60, 5, 4, 25)
#509CBC

RGB (188, 128, 0)
CMYK (0, 45, 100, 25)
#C68000

RGB (120, 120, 120)
CMYK (0, 0, 0, 66)
#787878

RGB (96, 96, 96)
CMYK (0, 0, 0, 77)
#606060

RGB (64, 64, 64)
CMYK (0, 0, 0, 88)
#404040



Písmo Brevia

Roboto

Hlavním písmem značky je Brevia. Jeho 
použití doporučujeme zejména pro krát-
ké texty či hlavní nadpisy.

Společně s hlavním písmem lze po-
užít také sekundární písmo Roboto,  
a to na delší textaci nebo tam, kde není 
vhodné použít primární písmo. 

Sekundární písmo je doporučeno použít 
například pro vyplňování hlavičkového 
papíru, tiskové zprávy a pro jiné upra-
vovatelné dokumenty nebo prezentace. 

Font Roboto je volně dostupný, font  
Brevia je dostupný v Adobe fonts, k za-
koupení je na MyFonts.com.

Bold Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
áčďéěíňóřšťúůýž / 1234567890

Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
áčďéěíňóřšťúůýž / 1234567890

Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
áčďéěíňóřšťúůýž / 1234567890

Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
áčďéěíňóřšťúůýž / 1234567890

08 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV



Symboly
Spolu s logem je možné používat i tyto 
symboly jako doprovodné grafické prvky 
pro různé účely v online i offline prostře-
dí. Symbol tužky a nepravidelné psané 
linky evokuje hru a zábavu. 

Pro jednotlivé symboly je možné použít 
všechny firemní barvy a fonty, které jsou 
definovány v tomto manuálu.

09 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV



Piktogramy
Pro vizuální styl ZŠ Miroslav jsou vy-
tvořeny piktogramy, které lze využít  
v různých propagačních materiálech či 
v online podobě.

Barevnost piktogramů se odvíjí od barev 
specifikovaných v tomto logomanuálu. 
Lze je použít i v černobílé variantě, pokud 
si to situace žádá.

10 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV



Zakázané
varianty
Je nepřípustné jakkoli měnit či přizpůso-
bovat jednotlivé části nebo celý logotyp. 
Za neoprávněné přizpůsobení je napří-
klad považována změna znaku, barev-
nosti, deformace loga a jiné změny.

11 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV



Ukázky
použití
Násedující ukázky použití nám předsta-
vují možné příklady, jak lze logo v růz-
ných případech aplikovat.

12 | LOGOMANUÁL | ZŠ MIROSLAV









60
 L

ET SPECIÁLNÍHO ŠKOLSTVÍ

90 LET ŠKOLY     ZŠ MIROSLAV 
20

22
 



+ 420 736 760 113

kadlecovaj@zsmiroslav.cz

www.zsmiroslav.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIROSLAV

ředitelka 
Mgr.  Jana Kadlecová

+ 420 515 333 123  ZSMIROSLAV@ZSMIROSLAV.CZ
671 72 MIROSLAV

WWW.ZSMIROSLAV.CZ

Cerest, vel molorum laborest, sin rectium arum rat.
Volupta tquibus moluptati cuptam sum culparum, cum, samet alignim agnatquam, simi, 
si iliquo doluptas voluptatur re estrumq uistrum, et elignim quae ati doluptas de et eos 
rerorpo rrovid magnis apidend iciente ctatibus nienimil eseratent facipsum, occaborrovid 
et volorum nusam sinulpa quistibus volut occaboriam qui berum voluptate velignis rent.
Cuptas que nobis arumend aersperaes il identur?
Pudionseque sam es aut velecae ctibus.

-

quodistibero maioria musdae in rest arcium, audi commoluptat et et ab in consedi

Cerest, vel molorum laborest, sin rectium arum rat.
Volupta tquibus moluptati cuptam sum culparum, cum, samet alignim agnatquam, simi, 
si iliquo doluptas voluptatur re estrumq uistrum, et elignim quae ati doluptas de et eos 
rerorpo rrovid magnis apidend iciente ctatibus nienimil eseratent facipsum, occaborrovid 
et volorum nusam sinulpa quistibus

Cerest, vel molorum laborest, sin rectium arum rat.
Volupta tquibus moluptati cuptam sum culparum, cum, samet alignim agnatquam, simi, 
si iliquo doluptas voluptatur re estrumq uistrum, et elignim quae ati doluptas de et eos 
rerorpo rrovid magnis apidend iciente ctatibus nienimil eseratent facipsum, occaborrovid 
et volorum nusam sinulpa quistibus



ZŠ Miroslav | logomanuál | Zpracovala Aneta Hetmánková


